



به مناسبت روز خوب معلم انرژی عاطفی

محمد رضا حشمتی

روح پدرم شاد که فرمود به استاد فرزند مرا عشق بیاموز و دگر هیچ

یادگیری آزاد کند. این انرژی عاطفی می‌تواند در تمام فرایندهای زندگی در «زیستگاه» مدرسه، زمینه رشد و تعالی باشد.

مجله رشد آموزش راهنمایی تحصیلی پس از طی ۲۰ سال از عمر پربرکت خود، به ایام جوانی رسیده است. در دوره جدید، همسو با تحول بنیادین آموزش و پرورش و تغییر ساختار، در کنار معلمان سال اول متوسطه خواهیم بود تا بتوانیم رسالت خود را در جهت همراهی با شما به انجام برسانیم. سعی داریم در سال تحصیلی ۹۳-۹۲، با مؤلفان کتاب‌های درسی در زمینه چگونگی ارائه بهتر آموزش موضوعات درسی برای شما بیشتر صحبت و نمونه‌هایی از طرح درس‌های مناسب که توسط خود شما آماده می‌شود را ارائه کنیم. یکی از موضوعات جدیدی که در این دوره بیش از پیش باید به آن بپردازیم، تفکر و پژوهش است. قصد داریم با تفکر و پژوهش بیشتر، این اصل مهم آموزشی را واکاوی و ابعاد و زمینه‌های تحقق کاربردی آن را با کمک شما خوبان تجزیه و تحلیل کنیم. امیدوارم در آینده‌نه‌چندان دور شاهد حضور فعال شما همراهان صمیمی در این مباحث بنیادی باشیم. مثل همیشه دست همکاری به سوی شما خوبان دراز می‌کنیم و اعتقاد داریم که رسیدن به چشم‌انداز سال ۱۴۰۴ کشور عزیزمان، بدون همراهی، هم‌فهمی و همدلی کارگزاران فرهنگی (معلمان) دور از انتظار است.

دوازدهم اردیبهشت، روز معلم، وامدار نام استاد شهید مرتضی مطهری است؛ معلم بزرگی که یکی از بنیان‌گذاران چشمه آزاداندیشی، خلاقیت فکری و توجه به مقتضیات زمان است. شهید مطهری از جنبه‌های گوناگون می‌تواند برای معلمان الگو باشد. نوع رفتار و منش شهید مطهری در محضر استادان خود، یکی از این نمونه‌هاست. در جامعه ما رسم شده است که معلمان در روز معلم بازار «محبت» را پررونق‌تر می‌بینند. یعنی دانش‌آموزان به دنبال فرصتی برای ابراز محبت هستند و معلمان نیز ناخواسته در انتظار محبت دیدن. هر کدام از ما اگر آلبوم صفحات ذهن و حافظه خود را ورق بزنیم، خاطرات شیرینی از این دوران داریم. اما فراموش نکنیم که ما همیشه ایام دانش‌آموز معلمان خود هستیم که بنابر روایتی از ائمه معصومین علیهم‌السلام، پدر معنوی ما نیز هستند. چه قدرشناسی ناچیزی است که ما معلمان امروز (دانش‌آموزان دیروز) در این ایام به دیدن پدران معنوی خود (معلمان دیروز) برویم، با صدق دل و جان، محبت خود را به آن‌ها ابراز کنیم و از آن‌ها بخواهیم با حضور در جمع دوستان و دانش‌آموزان ما، دوباره ما را از چشمه‌های معرفتی خود سیراب کنند. پدران معنوی ما، امروز از ما می‌خواهند که نوه‌ها و نتیجه‌های آن‌ها (دانش‌آموزان امروز) را عشق بیاموزیم؛ چرا که عشق اصلی‌ترین سرمایه معلم باید باشد تا بتواند انرژی عاطفی خود را در محیط یاددهی